
*KUMSX02BHALE* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 124 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 
písm. b) zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy (dále též OOP) podle § 171 
a následujících - části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), na základě návrhu spol. EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, Národní 138/10, 110 00 Praha 1 dále 
zast. spol. NVB LINE s.r.o., IČ 26979675, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, v souladu s § 77 odst. 1 písm. b) 
zákona o silničním provozu ze dne 01. 06. 2020, a po projednání předloženého návrhu místní úpravy provozu 
v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu a § 172 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu 

vydává opatření obecné povahy 

dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu, 

kdy tímto stanoví místní úpravu provozu na novostavbě silnice I. třídy pod označením „Silnice 
I/58 Příbor – Skotnice“. 

Předmětem tohoto opatření je kompletní stanovení jak vodorovného, tak svislého dopravního značení 
vč. dopravního zařízení na novostavbě přeložky silnice I. třídy č. 58 v úseku od mimoúrovňové křižovatky 
silnice č. I/58 s dálnicí D48 po napojení novostavby přeložky silnice č. I/58 na stávající těleso silnice č. I/58 
v souladu s přiloženými výkresy č. 12.2 a 12.3. Toto stanovení současně zahrnuje úsek stávající silnice č. I/58 
v místě křižovatky se silnicí č. III/4809 (č. výkresu 12.4 Detail č. 2). Uvedené stanovení místní úpravy provozu 
se netýká silnic nižších tříd a kategorií, které byly řešeny samostatně v rámci Návrhu OOP Městského úřadu 

Čj.: MSK  67423/2020 
Sp. zn.: DSH/14705/2020/Sko 
 280.4 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Marek Skoblej 
Telefon: 595 622 573 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 09. 10. 2020 

Veřejná vyhláška 

O p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

„Silnice I/58 Příbor – Skotnice“ 



 Čj.: MSK  67423/2020 Sp. zn.: DSH/14705/2020/Sko 
 

  
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Kopřivnice, Odboru stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, č. j. 69628/2020/Kvito ze dne 
12. 08. 2020. 

Stanovené dopravní značení je vyobrazeno v přiložených situačních výkresech, které jsou nedílnou součástí 
tohoto OOP. 

Pro umístění výše uvedeného dopravního značení a dopravního zařízení zdejší úřad stanoví tyto podmínky: 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno a provedeno v souladu s odsouhlasenými výkresy 
DZ dle příloh tohoto Stanovení. 

2. Stanovenou místní úpravu provozu zajistí žadatel, a to nejpozději do doby zprovoznění novostavby 
přeložky silnice pod označením „Silnice I/58 Příbor – Skotnice“. 

3. Dopravní značení bude zaneseno do pasportu dopravního značení příslušné pozemní komunikace. 

4. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno v souladu s příslušnými právními předpisy 
a technickými podmínkami pro umísťování dopravního značení. 

Odůvodnění 

Odbor dopravy a chytrého regionu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, jako věcně a místně příslušný 
správní úřad obdržel dne 01. 06. 2020 pod č. j. MSK 67423/2020 návrh spol. EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 zast. spol. NVB LINE s.r.o., IČ 26979675, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 
spočívající ve stanovení místní úpravy provozu na novostavbě silnice I. třídy pod označením „Silnice I/58 Příbor 
– Skotnice“.  

V souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích zdejší správní 
orgán opatřením č. j. MSK 71555/2020 ze dne 12. 06. 2020 vyzval dotčený orgán - Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odboru služby dopravní policie k uplatnění stanoviska k předloženému návrhu. 
Stanovisko Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru služby dopravní policie č. j. KRPT-
116554-1/ČJ-2020-0700DP ze dne 15. 07. 2020 zdejší správní orgán obdržel dne 15. 07. 2020 pod č. j. 
MSK 89900/2020.  

Na základě shora uvedeného stanoviska dotčeného orgánu na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích byl předložený návrh DZ dále upraven. Upravený návrh zdejší správní orgán obdržel 
dne 27. 07. 2020 pod č. j. MSK 95272/2020. K upravenému návrhu uplatnilo Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie souhlasné stanovisko č. j. KRPT-116554-2/ČJ-2020-
0700DP ze dne 14. 08. 2020, jenž bylo zdejšímu úřadu doručeno dne 17. 08. 2020 pod č. j. 
MSK 103709/2020. 

Dne 18. 08. 2020 pod č. j. MSK 104016/2020 zdejší správní orgán přistoupil v souladu s ust. § 172 odst. 1 
správního řádu ke zveřejnění návrh opatření obecné povahy, a to jak úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, tak i na úředních deskách obcí, jejichž správních obvodů se výše uvedené opatření 
obecné povahy týká. Zveřejněním tohoto návrhu zdejší správní orgán splnil svou povinnost, kdy v souladu 
s ust. § 172 odst. 4 a 5 správního řádu určil lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k podávání písemných 
odůvodněných připomínek a námitek. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohly být tímto opatřením přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky. Dále mohli vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být 
opatřením přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 
ke zdejšímu správnímu orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve výše uvedené lhůtě 
ke zveřejněnému návrhu nikdo neuplatnil námitky ani připomínky. 



 Čj.: MSK  67423/2020 Sp. zn.: DSH/14705/2020/Sko 
 

  
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje shromáždil k dnešnímu dni veškeré podklady pro vydání stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Zejména pak projektovou 
dokumentaci dopravního značení spolu se souhlasným stanoviskem Krajského ředitelství policie MSK, odboru 
služby dopravní policie č. j. KRPT-116554-2/ČJ-2020-0700DP ze dne 14. 08. 2020, jakožto dotčeného orgánu 
na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

Zdejší správní orgán shledal předložený návrh ve věci stanovení trvalého dopravního značení na sil. č. I/58 
jako důvodný, kdy navržené dopravní značení a dopravní zařízení je navrženo v souladu s ust. § 78 odst. 2 
zákona o silničním provozu, a to v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje 
bezpečnost a plynulost provozu na předmětné pozemní komunikaci. Uvedené dopravní značení vyjadřuje 
místní úpravu provozu na pozemní komunikaci nezbytnou s ohledem na účel, určení, dopravní význam 
a dopravně a stavebně technické řešení novostavby – jedná se o komunikaci určenou k plnění funkce silnice 
I. třídy přímo navazující na dálniční systém (D48) bez přímého napojení sousedních nemovitostí vedenou 
mimo zastavěné území, včetně vedení komunikace tunelem. Funkci nezpoplatněné dopravní cesty a dopravní 
cesty pro nemotorovou dopravu, pomalu-jedoucí popř. speciální vozidla zajišťují souběžné silnice nižších tříd. 
S ohledem na výše uvedené zdejší správní orgán přistoupil k řádnému projednání předloženého návrhu. 
Jelikož v průběhu projednávání nevzešly vůči zveřejněnému návrhu žádné připomínky ani námitky, přistoupil 
zdejší správní orgán následně k samotnému stanovení navrženého dopravního značení. 

Poučení 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy dle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení veřejné 
vyhlášky. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
opatření obecné povahy vydal. 
 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Libor Částka 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
Přílohy 
 
- 12.1 Technická zpráva 
- 12.2 Situace dopravního značení 
- 12.3 Situace dopravního značení 
- 12.4 Křižovatka na sil. II/464 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření 
obecné povahy týká – Městského úřadu Příbor, Obecního úřadu Skotnice a Obecního úřadu Mošnov. 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 

Po vyznačení údajů a uplynutí lhůty vyvěšení žádáme Městský úřad Příbor, Obecní úřad Skotnice 
a Obecní úřad Mošnov o navrácení veřejné vyhlášky zpět zdejšímu správnímu orgánu. 



 Čj.: MSK  67423/2020 Sp. zn.: DSH/14705/2020/Sko 
 

  
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Rozdělovník (datovou schránkou) 

1. NVB LINE s.r.o., IČ 26979675, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice  
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava  
3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, odbor služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 

Ostrava, 
5. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – ZDE 
7. Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742 58 Příbor  
8. Obecní úřad Skotnice, Skotnice 24, 742 58 Skotnice 
9. Obecní úřad Mošnov, Mošnov 96, 742 51 Mošnov 

 


		2020-10-09T08:40:48+0000
	Not specified




